

Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S

Rolighedsvej 28, 1.sal
7400 Herning

CVR-nr. 29 83 12 62

ÅRSRAPPORT

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 20/10 2022

Peter Guldbrandt Tromborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S
Rolighedsvej 28, 1.sal
7400 Herning

CVR-nr.: 29 83 12 62
Stiftet: 1. januar 2007
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Jens Jørgen Madsen
Michael Krogh Andersen
Ole Nielsen

Direktion Peter Guldbrandt Tromborg

Revisor Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

statsaut. revisor Per Jensen
revisor Ole Ravn Callesen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve erhvervsjendomme med henblik på erhvervmæssig udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Markedet for investeringsejendomme belastes af væsentlig stigning i både det korte og lange renteniveau. Modsat vil den meget kraftige stigning i inflation medføre væsentlige positive ordinære reguleringer af huslejen. Afkast på investeringsejendomme ligger fortsat over afkast i øvrige traditionelle aktivklasser. Samlet set forventes fortsat efterspørgsel i markedet, dette primært som porteføljesalg til fonde og ejendomsbesiddere med stærk egenkapital, idet afsætning til det traditionelle segment for salg af enkeltejendomme er hæmmet af vanskelige finansieringsmuligheder med traditionel belåning.

I ledelsens vurdering af ejendommenes dagsværdi på statusdagen indgår bl.a. følgende forhold:

- ejendommene er kategoriseret som velbeliggende detailhandelsejendomme i større handelsbyer i provinsen, udlejet til kædebutikker med betydelig kapitalstyrke med lang uopsigelighed
- der er indgået betinget aftalegrundlag om salg af en af selskabets ejendomme, herunder med forudsætning om tilkøb af arealer m.v. til brug for købers senere udvidelse. Betingelserne for handlen forventes at blive opfyldt i kommende regnskabsår
- høj vedligeholdelsesstandard med fuld historik på vedligeholdelsesplan
- selskabets investeringsstrategi er langsigtet og med mulighed for salg af ejendommen via selskabsoverdragelse, hvorved køber vil kunne opnå væsentlig omkostningsreduktion
- finansieringsplan med lang løbetid
- afkastet overstiger væsentligt det korte renteniveau, herunder indgåede fast rente aftaler

På baggrund af markedssituationen og indregning af ovennævnte forhold er dagsværdien af 1 af selskabets ejendomme reduceret i overensstemmelse med budgetter for igangværende salgsprojekt, som forventes realiseret i kommende regnskabsår. For selskabets 2 øvrige ejendomme er afkast på statusdagen uændret fastsat til 6,85%, som er verificeret i udtalelse fra eksternt valuar, udarbejdet i august 2021.

De samlede reguleringer af dagsværdierne medfører en negativ påvirkning af investeringsejendommene med netto ca. -3,4 mio. kr. Uden værdireguleringen er resultat af den almindelige drift for året før skat positiv med ca. 2,9 mio. kr.

Ledelsen gør sælgende og købende aktionærer såvel som eksterne interessenter opmærksom på, at værdiansættelsen af dagsværdien på statusdagen er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommens almindelige drift og likviditet har udviklet sig tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

På baggrund af de indgåede lejekontrakter og nuværende renteniveau herunder indgået rentesikring er det ledelsens forventning, at der fortsat vil være en positiv drift og likviditet af selskabets ejendom.

I forbindelse med tidligere indgåede refinansieringsaftaler med långivere indgår også, at likviditeten omkring ordinære spidsbelastningsperioder understøttes ved tilpasning af trækingsret. Det er således ledelsens forventning, at likviditetsberedskabet i kommende regnskabsår er afdækket. Derover viser budgetter, forudsat endelig gennemførelse af igangværende salgsprojekt, væsentlig positiv nettolikviditet efter afvikling af tilknyttede lån.

Resultatopgørelse**1. juli - 30. juni**

Note	2021/22	2020/21 kr. 1.000
Lejeindtægter af investeringsejendomme	3.885.614	3.819
Investeringsejendommenes driftsomkostninger	-216.177	-269
Andre eksterne omkostninger	-150.911	-113
BRUTTORESULTAT	3.518.526	3.437
Personaleomkostninger	0	-18
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	3.518.526	3.419
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-3.390.000	0
DRIFTSRESULTAT	128.526	3.419
Andre finansielle omkostninger	-642.384	-691
RESULTAT FØR SKAT	-513.858	2.728
2 Skat af årets resultat	113.000	-600
ÅRETS RESULTAT	-400.858	2.128
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-400.858	2.128
DISPONERET I ALT	-400.858	2.128

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2022	2021 kr. 1.000
3 Investeringsejendomme	50.450.000	53.841
Materielle anlægsaktiver	50.450.000	53.841
ANLÆGSAKTIVER	50.450.000	53.841
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	12.962	10
Tilgodehavender	12.962	10
Likvide beholdninger	404	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	13.366	10
AKTIVER	50.463.366	53.851

Balance 30. juni
PASSIVER

Note	2022	2021 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	10.000.000	10.000
Overført resultat.....	8.996.752	9.398
EGENKAPITAL.....	18.996.752	19.398
Hensættelse til udskudt skat	2.503.000	2.616
HENSATTE FORPLIGTELSER	2.503.000	2.616
Prioritetsgæld.....	16.493.845	18.271
Kreditinstitutter	4.256.184	5.213
Deposita.....	31.109	31
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	20.781.138	23.515
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	2.799.418	2.826
Kreditinstitutter	4.878.733	3.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	34.894	133
Anden gæld.....	469.431	1.757
Kortfristede gældsforpligtelser	8.182.476	8.322
GÆLDSFORPLIGTELSER	28.963.614	31.837
PASSIVER	50.463.366	53.851

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2022	2021 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000
Virksomhedskapital ultimo	10.000.000	10.000
Overført resultat, primo	9.397.610	7.270
Årets resultat.....	-400.858	2.128
Overført resultat ultimo.....	8.996.752	9.398
EGENKAPITAL.....	18.996.752	19.398

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf. Målingen af investeringsejendommene er dels baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen og dels på en konkret dagsværdivurdering for så vidt angår ejendomme, hvor der er konkrete salgsforhandlinger. For ejendomme, som måles til dagsværdi på baggrund af fastsat afkastkrav, er dagsværdien baseret på et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på 6,85% afrundet, som er verificeret ved indhentelse af eksterne valuar udtalelser i august 2021.

Følsomhedsanalyse for ejendom der måles efter afkastkrav:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på 2,4 mio. kr.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på 2,7 mio. kr.

	2021/22	2020/21 kr. 1.000
2 Skat af årets resultat		
Regulering udskudt skat	-113.000	600
	-113.000	600
		Investerings- ejendomme
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2021		62.993.216
Årets tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 30. juni 2022.....		62.993.216
Af-/nedskrivninger 1. juli 2021		-9.153.216
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-3.390.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022.....		-12.543.216
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		50.450.000

Noter

	1/7 2021 Gæld i alt	30/6 2022 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	20.095.281	18.314.483	1.820.638	9.420.000
Kreditinstitutter	6.216.561	5.234.964	978.780	35.000
Deposita.....	30.649	31.109	0	0
	<u>26.342.491</u>	<u>23.580.556</u>	<u>2.799.418</u>	<u>9.455.000</u>

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdi af investeringsejendomme udgør ultimo året kr. 50.450.000.

Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien med kr. 3.390.000 som et urealiseret tab.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Den pantsikrede restgæld udgør kr. 18.555.468, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme er kr. 50.450.000. Endvidere er der til sikkerhed for lån i kreditinstitutter med en restgæld på kr. 10.122.694 deponeret ejerpantebreve på kr. 18.000.000 i selskabets ejendomme.
